

Investitor
ObiectAcademia „Stefan cel Mare” a MAI
**Academia "Stefan cel Mare" a MAI, mun. Chisinau,
str Sf. Vineri 7****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Alimentarea cu energie electrica (19/11/2021-AEES)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			156,641 24,641
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,641
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	4 000,00	14,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,400
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	400,00	117,600
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			416,752 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,550
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,500
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast existent - 50% din volum decapat fara pret balasat M300 fr. 40-70 mm	m3			463,236 97,716
	712902001	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,716

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	142140220 03933	Balast pentru betoane M300 fr. 40-70 mm	m3	1,3110	400,00	262,200
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,320
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	600,00	91,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,200
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 935,000 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,000
5	DB19D k=1.15	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg.50/70 SM SR EN 13108-1:2010, în grosime de 7,0 cm, cu asternere manuală (grosime 8.0 cm, k=1.15)	m2			365,932 17,589
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1800	84,97	17,589
	111100010 0013105	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg.50/70 SM SR EN 13108-1:2010	t	0,1650	1 750,00	332,063
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	625,00	2,156
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0190	37,00	0,808
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	600,00	13,316
6	DB16D k-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, MAS rul.50/70 SM SR EN 13108-5:2010, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală (grosime 6.0 cm, k=1.5)	m2			296,878 15,295
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	15,295
	111100010 0013116	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte MAS rul.50/70 SM SR EN 13108-5:2010	t	0,0940	1 900,00	267,900
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	625,00	2,813
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	37,00	0,611
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	600,00	10,260
7	TsA16B 1	Sapatura manuală de pamint, în spații limitate, în tranșe depina la 4	m3			113,010 113,010

1	2	3	4	5	6	7
		m adincime, pentru cabluri electrice de inaltatensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,814
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,196
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,421 ----- 82,421
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,421
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
9	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			3 010,000 ----- 0,000
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	500,00	3 010,000
10	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,840 ----- 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,840
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			232,174 ----- 30,589
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,589
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,585
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
12	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi din PVC cu dublu perete: D=110 mm	1 km			49 100,210 ----- 11 301,010
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,010
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	24 000,00	19,200
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi	m3	0,0800	8 750,00	700,000

1	2	3	4	5	6	7
		netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III				
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	37,08	37 080,000
13	RCsB30 S k=3.6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 200 mm, L=400 mm (fundatii statie de transformare)	buc			1 479,238 ----- 330,363
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,7560	84,97	231,255
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	84,97	99,109
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	2 000,00	95,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1243	10,00	4,475
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	550,00	1 049,400
14	08-02-40 7-15	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 100 mm	100 m			12 112,675 ----- 7 953,188
	1	Muncitor	h-om	93,6000	84,97	7 953,188
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	62,500
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	37 000,00	2 775,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	56,00	88,475
	1019692	Bratara	buc	30,0000	6,50	195,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	20,00	5,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	1,50	9,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	30,00	2,400
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0380	36,20	1,363
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	50,00	94,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	25,00	170,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	400,00	756,000
15	pret furnizor	Teava din otel Dn=108x3,5 mm	m			300,000 ----- 0,000
	015	Teava din otel Dn=108x3,5 mm	m	1,0000	300,00	300,000
16	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 242,209 ----- 820,810

1	2	3	4	5	6	7
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	84,97	574,397
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	84,97	246,413
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 500,00	784,700
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	250,00	40,242
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 500,00	123,733
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	300,00	43,756
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,50	1,760
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	400,00	427,207
17	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7:KЦД-15	buc			<u>1 100,000</u> 0,000
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
18	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7:KЦ 15-9	buc			<u>1 300,000</u> 0,000
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
19	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7:KЦП1-15-1	buc			<u>1 050,000</u> 0,000
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
20	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KЦО-1	buc			<u>125,000</u> 0,000
	266112643 30911	Inel de reazem KЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	125,00	125,000
21	AcE11A 1	Capac cu rama, din fonta, carosabil, tip C250	buc			<u>1 656,000</u> 0,000
	287527420 000121	Capac cu rama, din fonta, carosabil, tip C250	buc	1,0000	1 656,00	1 656,000
22	IzF04C k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu	m2			<u>130,815</u> 18,693

1	2	3	4	5	6	7
		pinza bitumata acoperita sau cu tesatura in fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum (k=2 in 2 straturi)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	84,97	18,693
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	16,20	48,600
	268213260 2070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	24,50	53,900
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	1,800
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 500,00	2,500
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,50	5,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,102
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	10,00	0,220
23	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			<u>168,352</u> 74,774
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,485
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,289
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	116,66	93,328
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,250
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			<u>634,370</u> 84,120
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,250
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			<u>1 824,210</u> 484,329

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,987
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,350
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	300,00	226,837
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	400,00	278,100
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,944
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	42,00	13,650
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. LES-0,4 kV				
26	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 808,851 ----- 563,351
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,351
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	50,00	249,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	400,00	1 996,000
27	08-02-14 2-2	Pentru fiecare cablu urmat se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			855,075 ----- 211,575
	1	Muncitor	h-om	2,4900	84,97	211,575
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	50,00	71,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	400,00	572,000
28	pret furnizor	Nisip amenajari	m3			300,000 ----- 0,000
	028	Nisip amenajari	m3	1,0000	300,00	300,000
29	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 461,155 ----- 553,155
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,155
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	50,00	212,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	400,00	1 696,000
30	08-02-14 3-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m			1 431,898 ----- 288,898

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4000	84,97	288,898
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	50,00	127,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	400,00	1 016,000
31	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc			6,000 0,000
	031	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc	1,0000	6,00	6,000
32	08-02-39 6-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m	100 m			5 665,208 4 197,518
	1	Muncitor	h-om	49,4000	84,97	4 197,518
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	6,8400	56,00	383,040
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,00	37,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2000	20,00	4,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,00	25,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	50,00	54,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,5000	25,00	387,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	25,00	79,250
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7400	35,00	60,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	400,00	436,000
33	pret furnizor	Jgheb metalic zincat perforat 100x500x3000 mm	m			220,000 0,000
	033	Jgheb metalic zincat perforat 100x500x3000 mm	m	1,0000	220,00	220,000
34	pret furnizor	Jgheb metalic zincat perforat 100x300x3000 mm	m			210,000 0,000
	034	Jgheb metalic zincat perforat 100x300x3000 mm	m	1,0000	210,00	210,000
35	pret furnizor	Polita de perete pentru jgheab, B=500 mm de tip VH500 din inox	buc			101,000 0,000
	035	Polita de perete pentru jgheab, B=500 mm de tip VH500 din inox	buc	1,0000	101,00	101,000
36	pret furnizor	Prezom M8, L=2.0 m	buc			22,000 0,000
	036	Prezom M8, L=2.0 m	buc	1,0000	22,00	22,000
37	pret furnizor	Ancora din otel M8	buc			6,000 0,000
	037	Ancora din otel M8	buc	1,0000	6,00	6,000
38	08-02-14 5-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			1 994,824 1 087,616

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,8000	84,97	1 087,616
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,978
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	11,972
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	46 000,00	2,879
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,159
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	30,00	1,200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	120,00	11,520
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	50,00	81,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	25,00	69,750
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	25,00	69,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	400,00	648,000
39	08-02-14 8-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			3 528,805 ----- 2 447,136
	1	Muncitor	h-om	28,8000	84,97	2 447,136
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,008
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	11,946
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	46 000,00	2,782
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,158
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,123
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,152
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	50,00	81,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	25,00	160,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	25,00	160,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	400,00	652,000
40	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПВБ6ШП 4x240 mmp	m			420,000 ----- 0,000
	040	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПВБ6ШП 4x240 mmp	m	1,0000	420,00	420,000

1	2	3	4	5	6	7
41	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПБ6ШВ 4x185 mmp	m			324,000 0,000
	041	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПБ6ШВ 4x185 mmp	buc	1,0000	324,00	324,000
42	08-02-15 8-17	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			173,438 142,750
	1	Muncitor	h-om	1,6800	84,97	142,750
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,200
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	14 000,00	0,140
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00202	500,00	1,010
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	30,00	0,300
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,288
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	15,00	1,500
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	25,00	3,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
43	pret furnizor	Mufa terminala pentru cabluri bronate de tip 4KHTП-1,0-150/240 mmp	buc			480,000 0,000
	043	Mufa terminala pentru cabluri bronate de tip 4KHTП-1,0-150/240 mmp	buc	1,0000	480,00	480,000
44	08-03-57 4-8	Papuc de cablu din aluminiu sectiune 185 mm2	100 fire			11 075,395 7 511,348
	1	Muncitor	h-om	88,4000	84,97	7 511,348
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0006	46 000,00	28,308
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1500	12,50	1,875
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,9800	35,00	629,300
	500906244	Papuc de cablu din aluminiu sectiune 185 mm2	buc	102,0000	19,58	1 997,160
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2000	500,00	100,000
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0900	14,50	1,305
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2000	120,00	24,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,5000	47,40	23,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	1,4000	15,00	21,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,500
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	26,4000	25,00	660,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,000
45	08-03-57 4-9	Papuc de cablu din aluminiu sectiune 240 mm ²	100 fire			12 925,887 ----- 8 497,000
	1	Muncitor	h-om	100,0000	84,97	8 497,000
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0006	46 000,00	28,750
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1800	12,50	2,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	26,9600	35,00	943,600
	500906245	Papuc de cablu din aluminiu sectiune 240 mm ²	buc	102,0000	23,75	2 422,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2000	500,00	100,000
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	5009619	Ate de cusut	kg	0,1000	14,50	1,450
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2000	120,00	24,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,6000	47,40	28,438
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,6000	15,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0900	50,00	4,500
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	30,7000	25,00	767,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	400,00	36,000
46	08-02-47 1-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5,0 m	10 buc			3 963,582 ----- 704,402
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,402
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	37 000,00	2 997,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	46 000,00	92,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	56,00	43,680
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	50,00	7,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	25,00	63,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,000
47	08-02-47 1-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3,0 m	10 buc			3 963,582 ----- 704,402
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,402
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	37 000,00	2 997,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	46 000,00	92,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	56,00	43,680
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,1400	50,00	7,000

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	25,00	63,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,000
48	08-02-47 2-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 40x4 mm	100 m			6 619,010 <hr/> 1 410,502
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,502
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	46 000,00	170,857
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	56,00	50,400
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	37 000,00	4 810,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	50,00	11,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	400,00	88,000
		2.2. ID-6,0kV a PT-362				
49	08-01-02 5-2	Substatia de transformati completa, tensiune pina la 10 kV, cu transformator, putere pina la 1000 kV A	buc			5 651,731 <hr/> 3 594,231
	1	Muncitor	h-om	42,3000	84,97	3 594,231
	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ШАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,0015	17 000,00	25,500
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	37 000,00	333,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5000	56,00	28,000
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00024	48 000,00	12,000
	5009053	Papuci de cablu din aluminiu	buc	30,0000	7,30	219,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,8700	50,00	493,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,3400	25,00	58,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,2200	400,00	888,000
50	08-01-02 6-1	Instalatii complete de distributie 6-10 kV: dulap de montare exterioara cu coridor de deservire cu intreruptor	buc			3 747,051 <hr/> 3 296,836
	1	Muncitor	h-om	38,8000	84,97	3 296,836
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0002	24 000,00	4,800
	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,0300	15,00	0,450
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0020	37 000,00	74,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8000	56,00	44,800
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	34,50	10,350
	5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,00017	42 100,00	6,315
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2000	50,00	60,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	2,4600	25,00	61,500

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	400,00	188,000
51	08-01-00 6-1	Transformator de curent, tensiune, kV: 35	set			2 925,351 <hr/> 1 554,951
	1	Muncitor	h-om	18,3000	84,97	1 554,951
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0570	250,00	14,250
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0100	37 000,00	370,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,9700	35,00	278,950
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	3,00	2,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	2,00	1,800
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	34,50	10,350
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	4,0000	65,00	260,000
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0003	38 500,00	11,550
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5200	50,00	76,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7200	25,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6700	400,00	268,000
52	08-02-40 9-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			4 942,235 <hr/> 3 322,325
	1	Muncitor	h-om	39,1000	84,97	3 322,325
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	50,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,760
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5500	84,00	46,200
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,100
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	13,00	23,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	50,00	22,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	25,00	735,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	35,00	313,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	400,00	176,000
53	pret furnizor	Teava din PVC cu dublu perete: D=110 mm	m			40,000 <hr/> 0,000
	053	Teava din PVC cu dublu perete: D=110 mm	m	1,0000	40,00	40,000
54	08-02-14 8-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3	100 m			2 784,255 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		kg				1 971,303
	1	Muncitor	h-om	23,2000	84,97	1 971,303
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,500
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	46 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,167
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,125
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,160
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	50,00	58,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	25,00	133,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	25,00	133,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	400,00	464,000
55	08-02-14 6-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			3 289,561 1 979,800
	1	Muncitor	h-om	23,3000	84,97	1 979,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	15 000,00	25,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	46 000,00	127,778
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	3,00	74,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	2,00	49,600
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,00	30,600
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,417
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	30,00	0,033
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	2,933
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1900	50,00	59,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3700	25,00	134,250
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3700	25,00	134,250
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,1600	25,00	179,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1900	400,00	476,000
56	pret furnizor	Cablu de putere de medie tensiune cu conductor din aluminiu, sec monopolar cu izolatie din XLPE si manta din PVC, sectiunea 1x95 mmp de tip NA2XS(F)2Y	m			200,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	056	Cablu de putere de medie tensiune cu conductor din aluminiu, sec monopolar cu izolare din XLPE si manta din PVC, sectiunea 1x95 mmp de tip NA2XS(F)2Y	m	1,0000	200,00	200,000
57	08-02-16 0-4	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm ²	buc			324,021 ----- 294,846
	1	Muncitor	h-om	3,4700	84,97	294,846
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,200
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	14 000,00	0,117
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,021
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	30,00	0,300
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,288
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	25,00	3,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
58	pret furnizor	Mufa de terminala 1ПКBT-10-70/120 mm ²	buc			900,000 ----- 0,000
	058	Mufa de terminala 1ПКBT-10-70/120 mm ²	buc	1,0000	900,00	900,000
		2.3. ID-0,4kV a PT-362				
59	08-03-52 4-21	Dulap cu un intreruptor cu pirghie tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 630 A (ЩО70)	buc			1 766,198 ----- 900,682
	1	Muncitor	h-om	10,6000	84,97	900,682
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2000	56,00	11,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0180	12,50	0,225
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2040	35,00	42,140
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	20,00	0,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0670	46,00	3,082
	1019852	Vopsea	kg	0,1400	34,50	4,830
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0190	37 000,00	703,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,1220	6,20	0,756
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,50	1,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	30,00	1,230
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0110	14,50	0,160
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0680	47,40	3,223
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1680	15,00	2,520
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	50,00	8,500

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3600	25,00	9,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2500	35,00	8,750
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,8400	25,00	21,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,000
60	08-03-52 4-12	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreuptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana (ПІС-6)	buc			818,056 <hr/> 508,970
	1	Muncitor	h-om	5,9900	84,97	508,970
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,920
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	12,50	0,175
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7350	35,00	25,725
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,660
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,280
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0530	46,00	2,438
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	34,50	1,725
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	37 000,00	148,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	6,20	75,640
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	1,0000	1,50	1,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	30,00	1,230
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0840	14,50	1,218
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0560	47,40	2,654
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	15,00	1,980
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0160	50,00	0,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	35,00	9,800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6500	25,00	16,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0160	400,00	6,400
61	08-03-52 3-4	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 630 A (ПІІІН)	buc			241,393 <hr/> 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	12,50	0,063
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	35,00	7,280
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	46,00	0,828
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	6,20	25,420
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	14,50	0,043
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	47,40	0,569

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	15,00	0,660
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	50,00	0,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,100
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	400,00	1,600
62	08-01-05 8-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (PE19)	buc			723,190 599,888
	1	Muncitor	h-om	7,0600	84,97	599,888
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00087	37 000,00	32,067
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	35,00	30,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	34,50	1,035
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	50,00	4,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	200,00	8,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	25,00	2,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	400,00	40,000
63	08-03-52 3-4	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 1600 A (ППН)	buc			241,393 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	12,50	0,063
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	35,00	7,280
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	46,00	0,828
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	6,20	25,420
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	14,50	0,043
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	47,40	0,569
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	15,00	0,660
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	50,00	0,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,100
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	400,00	1,600
64	08-01-07 4-1	Bare de bransament - trei benzi in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 700 mm ² (AD31T)	100 m			20 738,068 17 673,760

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	208,0000	84,97	17 673,760
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	56,00	8,400
	1019852	Vopsea	kg	6,9000	34,50	238,050
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3060	30,00	9,180
	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,00324	16,30	0,053
	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,00246	42 500,00	104,125
	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	2,6000	300,00	780,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3400	50,00	67,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,1000	25,00	577,500
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	37,2000	20,00	744,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3400	400,00	536,000
65		Izolator 0.4kV de sustinere a barelor colectoare	set			35,000 0,000
	065	Izolator 0.4kV de sustinere a barelor colectoare	set	1,0000	35,00	35,000
66		Bare colectoare de conexiune a sectiilor cu lungimea de 2 m sectiune 80x8 mm	m			201,000 0,000
	066	Bare colectoare de conexiune a sectiilor cu lungimea de 2 m sectiune 80x8 mm	m	1,0000	201,00	201,000
67		Bare colectoare de conexiune a sectiilor cu lungimea de 2 m sectiune 80x6 mm	m			160,000 0,000
	067	Bare colectoare de conexiune a sectiilor cu lungimea de 2 m sectiune 80x6 mm	m	1,0000	160,00	160,000
68	08-02-15 2-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			42 755,682 3 823,651
	1	Muncitor	h-om	45,0000	84,97	3 823,651
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00009	2 500,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0078	46 000,00	359,375
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,5200	56,00	85,109
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	3,00	112,198
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	2,00	74,802
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	37 000,00	37 000,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	50,00	102,005
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	25,00	382,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	400,00	816,042
69		Bulon M8x50 cu piulita	buc			1,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	069	Bulon M8x50 cu piulita	buc	1,0000	1,00	1,000
70		Bulon M12x40 cu piulita	buc			2,000
						0,000
	070	Bulon M12x40 cu piulita	buc	1,0000	2,00	2,000
		2.4. Demontare				
71	RpEE24 C	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare (intrerupatoare pirghie) de 25-100-200 A sau intrerupatoare automate de scara, automate de protectie de 25-350 A, contactoare tripolare automate cu contacte in aer sau in ulei de 25-63-100-200 A	buc			49,283
						49,283
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5800	84,97	49,283
72	RpED20 I	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x240 mmp	m			24,693
						18,693
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,693
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	40,00	6,000
73	RpED18 F aplicativ	Demontarea Bare colectoare de conexiune a sectiilor	m			31,491
						25,491
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,491
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	40,00	6,000
		3. Utilaj				
		3.1. ID-6,0kV a PT-362				
74	pret furnizor	Transformator de forta TM, racire cu ulei, S-1000 kVA, U-6,0/0,4 kV, sechema de conexiune (triunghi/stea cu fir nul) - TM 1000/6/0,4	buc			180 000,000
						0,000
	074	Transformator de forta TM, racire cu ulei, S-1000 kVA, U-6,0/0,4 kV, sechema de conexiune (triunghi/stea cu fir nul) - TM 1000/6/0,4	buc	1,0000	180 000,00	180 000,000
75	pret furnizor	Intrerupator cu vid I=630 A	buc			14 000,000
						0,000
	075	Intrerupator cu vid I=630 A	buc	1,0000	14 000,00	14 000,000

1	2	3	4	5	6	7
76	pret furnizor	Celula KCO-306-17B in set cu relee si loc de instalare a transformatoarelor de curent	buc			50 000,000 0,000
	076	Celula KCO-306-17B in set cu relee si loc de instalare a transformatoarelor de curent	buc	1,0000	50 000,00	50 000,000
77	pret furnizor	Transformatoar de curent Тол-10 200/5 А cu doua infasurari, cl. 0.5, cl.10P	buc			11 000,000 0,000
	077	Transformatoar de curent Тол-10 200/5 А cu doua infasurari, cl. 0.5, cl.10P	buc	1,0000	11 000,00	11 000,000
		3.2. ID-0,4kV a PT-362				
78	pret furnizor	Panou de distributie, pentru instalare interioara de tip ИЦО-70	buc			36 000,000 0,000
	078	Panou de distributie, pentru instalare interioara de tip ИЦО-70	buc	1,0000	36 000,00	36 000,000
79	pret furnizor	Ruptor, IP 00, Inom=630 А cu suport pentru 3 sigurante fuzibile de tip ППС-6	buc			2 000,000 0,000
	079	Ruptor, IP 00, Inom=630 А cu suport pentru 3 sigurante fuzibile de tip ППС-6	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
80	pret furnizor	Sigurante fuzibile IP 00, Inom=500 А de tip ППН-39	buc			214,000 0,000
	080	Sigurante fuzibile IP 00, Inom=500 А de tip ППН-39	buc	1,0000	214,00	214,000
81	pret furnizor	Ruptor, IP 00, Inom=400 А cu suport pentru 3 sigurante fuzibile de tip ППС-4	buc			1 500,000 0,000
	081	Ruptor, IP 00, Inom=400 А cu suport pentru 3 sigurante fuzibile de tip ППС-4	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
82	pret furnizor	Sigurante fuzibile IP 00, Inom=400 А de tip ППН-39	buc			120,000 0,000
	082	Sigurante fuzibile IP 00, Inom=400 А de tip ППН-39	buc	1,0000	120,00	120,000
83	pret furnizor	Ruptor, IP 00, Inom=1600 А cu suport pentru 3 sigurante fuzibile de tip PE19-43	buc			7 000,000 0,000
	083	Ruptor, IP 00, Inom=1600 А cu suport pentru 3 sigurante fuzibile de tip PE19-43	buc	1,0000	7 000,00	7 000,000
84	pret furnizor	Ruptor, IP 00, Inom=2000 А cu suport pentru 3 sigurante fuzibile de tip PE19-44	buc			14 000,000 0,000
	084	Ruptor, IP 00, Inom=2000 А cu suport	buc	1,0000	14 000,00	14 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru 3 sigurante fuzibile de tip PE19-44				
85	pret furnizor	Sigurante fuzibile IP 00, Inom=1600 A de tip IIIH-41 cu suport	buc			2 400,000 <hr/> 0,000
	085	Sigurante fuzibile IP 00, Inom=1600 A de tip IIIH-41 cu suport	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000

Intocmit _____ (SRL Mega Nord Construct)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)